41

4105
4110
4195

42
4204

43
4305
4390

4395

a4
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
Pagina 1 de 2

Ano 2021

220.504.836.156

3.057.394.427
3.057.394.427
0
0

27.899.981.226
27.992.167.124
0

-92.185.898

49.296.077.101
49.296.077.101

140.251.383.402
140.251.383.402

139.838.260.872

0
0

139.838.260.872
139.838.260.872

61.563.822.106

58.002.015.677
9.576.196.387
318.809.044
4.405.061.124
329.759.200
4.181.835.928
22.358.420
38.635.278.191
532.717.383

3.561.806.429
708.071

0

0
2.270.591.128
0
1.290.507.230

19.102.753.178

Ano 2022

224.456.495.547

2.795.995.483

2.795.995.483
0
0

65.534.288
65.534.288

25.512.173.673
25.661.296.891
0

-149.123.218

67.494.234.976
67.494.234.976

128.588.557.127
128.588.557.127

151.377.774.522

40.166.947
40.166.947

151.337.607.575
151.337.607.575

75.947.461.824

65.731.084.765
10.141.040.030
298.202.317
6.065.865.406
416.930.000
5.163.773.784
0
43.019.759.426
625.513.802

10.216.377.059
267.975.372
0
0
7.587.224.604
401.985.052
1.959.192.031

-2.868.740.799



48

4802
4806
4808
4830

58

5802
5803
5804
5890
5893

4810
5810

Descripcion

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

COMISIONES

SERVICIOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Aio 2021

10.715.317.566

10.715.317.566
3.766.243.215
43.527
6.949.030.824
0

57.299.480

57.299.480
88.002

0
38.147.652
19.063.826
0

29.760.771.264

o

29.760.771.264

Aio 2022

29.495.733.193

29.495.733.193
12.817.669.026
2.668
16.678.061.499
0

279.022.036

279.022.036
7.372.684
0
262.614.838
9.034.514
0

26.347.970.358

o

26.347.970.358

Los suscritos Representante Legal, el Vicerrector Administrativo y Financiero, el Jefe de la Division de Recursos Financieros y el Jefe
de la Seccién de Contabilidad de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas certifican que los saldos contables agregados a 30
de septiembre del 2022, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad consolidados de conformidad con la informacion
suministrada por las diferentes areas académicas y/o administrativas, que la contabilidad se elabord conforme a la normatividad del
régimen de contabilidad publica actual; y que la informacién revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, econdmica,
social y ambiental de la universidad.
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